

## SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W SIERPNIU 2022 ROKU

Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, Drodzy Państwo

Tradycyjnie sprawozdania z pracy poszczególnych wydziałów Urzędu Miejskiego w Wyszkanie składam w Biurze Rady Miejskiej i tam będą do Państwa dyspozycji, a teraz, podczas sesji, chciałabym poruszyć kilka najważniejszych kwestii, wśród których zdecydowanie priorytetową jest sytuacja finansowa samorządów w perspektywie kryzysu gospodarczego i to, jakie działania podejmować będziemy w Gminie Wyszkanie w związku czekającymi nas problemami i wyzwaniem.

O tym, jak trudny czas przed nami zapewne nie muszę Państwa przekonywać, odczuwacie to w swoich domowych budżetach. Problemy stojące przed nami, jako samorządem, są jeszcze większe. Dlatego zdecydowałem się powołać zespół kryzysowy, w skład którego weszli przedstawiciele administracji samorządowej, a na czele którego stoi skarbnik gminy. Zadaniem zespołu będzie bardzo szczegółowa analiza wydatków we wszystkich obszarach, zaproponowanie oszczędności, ich analiza w perspektywie społeczno – gospodarczej. Chcemy wprowadzić takie oszczędności, które przyniosą maksymalnie duże korzyści finansowe przy jak najmniejszym obniżeniu jakości świadczonych usług.

To zadanie bardzo trudne, bo naszą mocną stroną zawsze była bardzo racjonalna polityka finansowa, płacowa, przypomnę, przez lata nagradzani byliśmy jako samorząd z najniższymi kosztami administracji. Ale sytuacja gospodarcza zmienia się, wzrost płacy minimalnej, wzrost kosztów usług, surowców, ich ograniczona dostępność i cały szereg innych problemów powoduje, że znalezienie oszczędności możliwe będzie zapewne tylko wraz z obniżeniem wymagań i jakości. Ale będziemy nad tym pracować. Zespół zajmie się każdą z polityk gminnych i będziemy Państwu proponować rozwiązania.

To co już wiemy, to że czeka nas zamrożenie na pewien czas wielu planów inwestycyjnych. Nie rezygnujemy z nich, ale odsuwamy w czasie, czekając aż sytuacja gospodarcza się ustabilizuje. Te projekty nie przestają być ważne i potrzebne, ale muszą poczekać na lepszy czas, bo teraz musimy być przygotowani przede wszystkim na zabezpieczenie podstawowych potrzeb naszych mieszkańców. O weryfikacji tych planów będziemy teraz rozmawiać pewnie na każdej sesji. Tę kwestię też szczegółowo analizuje zespół kryzysowy.

Bardzo zależy nam, Drodzy Państwo, by w tej trudnej sytuacji nie stracić jednak potencjału rozwojowego, pracujemy nad tym, jak zachować stabilność i



przejsć przez kryzys maksymalnie obronną ręką tak, by wtedy gdy gospodarka będzie się odbijać po kryzysie, nasza gmina dostała mocny impuls do rozwoju, by wtedy było nas stać na inwestowanie. Nie wiemy jeszcze, jak głęboko dotknie nas recesja i jakimi instrumentami będzie nas wspierać państwo, ale wiemy, że teraz trzeba odpowiedzialnie i wieloaspektowo pracować nad naszą gminną sytuacją kryzysową i po to powstał zespół, który już pracuje i przed którym wiele pracy.

I kończąc: proszę o współpracę, proszę o dialog, o dobre pomysły. Zapraszam i zachęcam wszystkich radnych do włączania w działanie kryzysowe. Być może Państwa wolą byłoby dedykowane spotkanie, być może inna forma wypracowywania dobrych rozwiązań. Czekają nad trudne czasy, trzeba mieć tego świadomość i trzeba zrobić to, co możliwe, aby ten kryzys nie wpłynął nieodwracalnie na dobre dotychczasowe perspektywy rozwojowe naszej gminy.

Dziękuję za uwagę

**BURMISTRZ**

  
Grzegorz Nowosielski